[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ
   Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
    Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
    Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
           «___» ___________2023 г.                                                     №____

О внесении изменений в схему территориального планирования Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с п.15 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 9, 10, 18-21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, на основании Заключения Кабинета Министров Республики Татарстан от 04 сентября 2023 года № 10-53/10854 на проект внесения изменений в схему территориального планирования Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Внести изменения в схему территориального планирования Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную решением Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 31 марта 2014 года № 340 (в редакции решения Совета от 28.12.2016 № 117, от 28.12.2020 № 50) в части дополнения сведениями о границах населенных пунктов, расположенных в границах сельских поселений, в отношении которых принято решение об отсутствии необходимости подготовки генерального плана.
2. Исполнительному комитету Высокогорского муниципального района Республики Татарстан обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Федеральной государственной информационной системы территориального планирования (https://fgistp.economy.gov.ru).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Высокогорского муниципального района (http://vysokaya-gora.tatarstan.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                                 Р.Ф. Хисамутдинов
С материалами к проекту внесения изменений в схему территориального планирования Высокогорского муниципального района Республики Татарстан можно ознакомиться на официальном сайте Федеральной государственной информационной системы территориального планирования (https://fgistp.economy.gov.ru) 9262200002020301202308071.
image1.png